
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΠΕΛΛΑΣ                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ        
ΔΗΜΟΣ     ΑΛΜΩΠΙΑΣ                                                    
ΤΜΗΜΑ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ  ΟΡΓΑΝΩΝ

    

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της  συνεδρίασης αριθμ. 3/2017      της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Αλμωπίας
Αριθμ. Απόφ: 23/2017 ΘΕΜΑ  5ο: Κατακύρωση πρακτικού συνοπτικού διαγωνισμού του  

έργου “Συντήρηση επισκευή δικτύου ομβρίων υδάτων ΔΕ  Εξα-
πλατάνου” .

       
        Στην Αριδαία και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα  31  Ιανουαρίου,  του έτους 2017, ημέρα 
Τρίτη  και ώρα 11:00  π. μ.  συνεδρίασε η Οικονομική  Επιτροπή του Δήμου, ύστερα από έγγραφη 
πρόσκληση του  Δημάρχου με αριθμό 1834/27-1-2017  που δόθηκε στο κάθε μέλος χωριστά, 
σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.
      Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7) 
μελών προσήλθαν πέντε (5), δηλαδή:

            ΠΑΡΟΝΤΕΣ                       ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Μπίνος Δημήτριος - Πρόεδρος 1. Κετικίδης Ιωάννης
2. Τσιμτσιρίδης Γεώργιος 2. Μπογδάνης Μιχαήλ
3.  Μπάτσης Χρήστος 3. Παρούτογλου Νικόλαος (Αντιπρόεδρος)

4. Γούδης  Γεώργιος

(που  δεν  παρουσιάσθηκαν   αν  και 
κλήθηκαν νόμιμα)

           Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο υπάλληλος  του Δήμου Αλμωπίας, Πασόης Ν. Ιωάννης, για 
την τήρηση των πρακτικών. 
       Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 5ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης έθεσε υπόψη της επιτροπής το αριθμ. πρωτ. 1735/26-01-2017  έγγραφο του Τμήματος 
Τεχνικών  Υπηρεσιών  Δήμου   Αλμωπίας,  με  θέμα  Κατακύρωση  πρακτικού  του  συνοπτικού 
διαγωνισμού του έργου «Συντήρηση επισκευή δικτύου ομβρίων υδάτων Δ.Ε.  Εξαπλατάνου», το 
οποίο έχει ως  εξής:
''..........................ΘΕΜΑ: Κατακύρωση πρακτικού του συνοπτικού διαγωνισμού του έργου  «Συντήρηση 
επισκευή δικτύου ομβρίων υδάτων Δ.Ε. Εξαπλατάνου»

Σας διαβιβάζουμε με το παρόν το πρακτικό διαγωνισμού, τις  προσφορές των συμμετεχόντων και το 

1

ΑΔΑ: 7ΣΕΤΩΨΩ-ΦΦ1



φάκελο του έργου, προκειμένου να επικυρωθεί το αποτέλεσμα του συνοπτικού διαγωνισμού.

Ο συνοπτικός διαγωνισμός διεξήχθη στις 25/01/2017. 

Εισηγούμαστε την κατακύρωση του πρακτικού  διενέργειας του διαγωνισμού του έργου   «Συ-

ντήρηση επισκευή δικτύου ομβρίων υδάτων Δ.Ε. Εξαπλατάνου»  στο οποίο συμμετείχαν 10 οικο-

νομικοί φορείς από τους οποίους η προσφορά με αύξοντα αριθμό 8 δεν έγινε δεκτή από τα δύο 

μέλη της επιτροπής διότι δεν είναι σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης, συγκεκριμένα:

 Η προσφορά με αύξοντα αριθμό 8 ( Στογιάννης Δημήτριος )  υπέβαλε στον φάκελο της 

οικονομικής προσφοράς , μαζί με το έντυπο της οικονομικής προσφοράς και ένα επιπλέον 

δικαιολογητικό (  Ασφαλιστική Ενημερότητα).   Υπέρ της ακύρωσής του ψηφίζουν οι  1) 

Τζανέσης Μιχαήλ 2) Παπαδοπούλου Σαπφώ ενώ κατά της ακύρωσης του ο 3) Δοϊνάκης Δη-

μήτριος 

 Ακολούθως κατά την αποσφράγιση των κυρίως φακέλων προσφοράς διαπιστώθηκε ότι  οι 

προσφορές με αύξοντα αριθμό 3 και 10 είναι ισότιμες και ισοδύναμες και θα πρέπει η ανα-

θέτουσα αρχή να προβεί σε κλήρωση μεταξύ των οικονομικών φορέων που τις υπέβαλαν 

όπως προβλέπεται στο άρθρο 90 παρ.1 του Ν4412/2016 . 

Εισηγούμαστε την κατακύρωση του πρακτικού και  τον καθορισμό της ημερομηνίας της 

κλήρωσης μεταξύ των οικονομικών φορέων που είναι ισόποσες.

Συνημμένα: Αντίγραφο πρακτικού 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Διαγωνισμού.....................”

      Το Πρακτικό διενέργειας  του διαγωνισμού,  που έστειλε συνημμένα με το ανωτέρω έγγραφο το 

Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας, έχει ως εξής: 

“..............................................

2

ΑΔΑ: 7ΣΕΤΩΨΩ-ΦΦ1



3

ΑΔΑ: 7ΣΕΤΩΨΩ-ΦΦ1



4

ΑΔΑ: 7ΣΕΤΩΨΩ-ΦΦ1



  .......................................................”

5

ΑΔΑ: 7ΣΕΤΩΨΩ-ΦΦ1



      Σύμφωνα  με  την  περιπτ.  ε  της  παρ.  1 του άρθρου  72  του  Ν.  3852/1Ο  η Οικονομική 
Επιτροπή  «με την επιφύλαξη της παραγράφου  4 του παρόντος, καταρτίζει τους όρους, συντάσσει 
τη διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες  τις δημοπρασίες σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία». 
       Κατόπιν  των  ανωτέρω,  ο  Πρόεδρος  κάλεσε  τα  μέλη  της  Οικονομικής  Επιτροπής  να 
αποφασίσουν σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
− Την υπ΄ αριθμ. 218/2016 Απόφαση Δ.Σ. με την οποία καθορίστηκε και ο τρόπος διεξαγωγής  

του διαγωνισμού, 
− Tις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/10
− Την  αριθμ. 14/2016  Τεχνική Μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου
− Την υπ’ αριθμ. 289/2016 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι  

για την διεξαγωγή του συνοπτικού διαγωνισμού για το ανωτέρω έργο
− Tις  διατάξεις  του   Ν.  4412/2016  (ΦΕΚ  Α  147/8.8.2016)  «Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  

Προμηθειών και Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»,
− Την  υπ’  αριθμ.  287/2016 Απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής  με  την  οποία  

συγκροτήθηκε η επιτροπή δημοπράτησης του ανωτέρω  έργου.
− Την εισήγηση του Προέδρου της Ο.Ε
− Την  υπ.  αριθμ.  πρωτ.  1735/26-01-2017 εισήγηση  του  Τμήματος  Τεχνικών  

Υπηρεσιών Δήμου Αλμωπίας,  
και κατόπιν διαλογικής συζήτησης,

Αποφασίζει  ομόφωνα
          1)  Εγκρίνει,  ως προς τη διαδικασία,  το από 25-01-2017  Πρακτικό  διενέργειας του 

συνοπτικού  διαγωνισμού (άρθρου 221 παρ. 1 του Ν. 4412/2016),  για το έργο “Συντήρηση - 
επισκευή  δικτύου  ομβρίων  υδάτων  ΔΕ   Εξαπλατάνου”,   στον  οποίο  συμμετείχαν  10 
οικονομικοί φορείς. 

            2)  Δεν  συμφωνεί με την πρόταση  των  δύο μελών  της ανωτέρω επιτροπής, η οποία 
αποφάσισε  για  την  ακύρωση  της προσφοράς με αύξοντα  αριθμό 8  (Στογιάννης Δημήτριος) 
για το λόγω ότι  υπέβαλε  στον φάκελο της  οικονομικής  προσφοράς,  μαζί  με το έντυπο της 
οικονομικής προσφοράς και ένα επιπλέον δικαιολογητικό ( Ασφαλιστική Ενημερότητα), καθώς 
επίσης προτείνουν την κλήρωση μεταξύ των οικονομικών φορέων με αύξοντα  αριθμό 3 και 10 
διότι είναι ισότιμες και ισοδύναμες. 

         3) Συμφωνεί με την πρόταση του 3ου μέλους της ανωτέρω Επιτροπής κ.  Δοϊνάκη 
Δημήτριο και δέχεται την προσφορά με αύξοντα  αριθμό 8  (Στογιάννης Δημήτριος). Εγκρίνει 
την  ανάδειξη  του  ΣΤΟΓΙΑΝΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ  ως   προσωρινού αναδόχου, για  το  έργο 
“Συντήρηση - επισκευή δικτύου ομβρίων υδάτων ΔΕ  Εξαπλατάνου”,   γιατί η προσφορά 
του είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές και 
προσέφερε  τη  χαμηλότερη  τιμή  (προσέφερε  τη  μεγαλύτερη,  συμφέρουσα  για  το  Δήμο 
Αλμωπίας,   ενιαία έκπτωση  40% στις τιμές του τιμολογίου της υπηρεσίας).

6

ΑΔΑ: 7ΣΕΤΩΨΩ-ΦΦ1



                                               
                                     Η απόφαση αυτή πήρε αύξ. αριθμ. 23/2017

Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση.
Για αυτό συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται όπως παρακάτω:

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                    ΤΑ   ΜΕΛΗ 
(Α κ ο λ ο υ θ ο ύ ν     Υ π ο γ ρ α φ έ ς)

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Αριδαία  9  Φεβρουαρίου   2017

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο.Ε.

    

   ΜΠΙΝΟΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
   ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΑΛΜΩΠΙΑΣ

 

             

7

ΑΔΑ: 7ΣΕΤΩΨΩ-ΦΦ1


	            ΠΑΡΟΝΤΕΣ
	                      ΑΠΟΝΤΕΣ
		Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ
	                                    ΤΑ   ΜΕΛΗ 
	Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο.Ε.

		2017-03-31T12:18:41+0300
	Athens




